
CO DĚLAT, když se nedostanu 
na střední školu?

ODVOLÁNÍ 
• Odvolání musíš podat nejpozději do 3 pracovních dní od obdržení rozhodnutí o nepřijetí
• Doporučujeme neztrácet čas a odvolání poslat hned, co z výsledků zjistíš, že tě nepřijali 

Vzor odvolání 
ke stažení najdeš zde:

https://www.to-das.cz/vzor-odvolani-proti-neprijeti-na-stredni-skolu-ke-stazeni/

Jak poznám, že odvolání ne/vyšlo? 
• Informaci ti škola zašle písemně nejpozději do 30 dnů
• Mezitím se zkus podívat, které školy vypsaly druhé kolo přijímaček! 

Druhé kolo přijímacích zkoušek? 
• Druhé kolo vypisují školy, které v prvním kole 

nenaplnily svou kapacitu 
• Počet přihlášek ve 2. kole není omezen -> můžeš 

podat více přihlášek najednou! 
• CERMAT testy se ve 2. kole nekonají -> roli hraje 

prospěch a často také rychlost podání 
přihlášky 

Které školy vypsaly 2. kolo? 
• Pokud chceš studovat v Praze, doporučujeme oficiální web  

www.prahaskolska.eu, kde jsou vypsána druhá kola pražských škol 
• Pokud chceš studovat v jiném kraji, sleduj oficiální webové stránky 

krajských úřadů 

JAK SE ODVOLAT?  
• Odvolání za tebe podávají rodiče – buď formou 

doporučeného psaní řediteli školy  
nebo datovou schránkou  

CO MÁ ODVOLÁNÍ OBSAHOVAT?    
Odvolání musí být písemné a má mít tyto náležitosti: 
• Název a adresa školy
• Datum 
• Odvolání – „Odvolávám se proti rozhodnutí 

o nepřijetí mého syna / dcery ke studiu na…“ 
• Podpis zákonného zástupce 
• Jméno zákonného zástupce 
• Adresa, na kterou má být doručeno rozhodnutí

www.prahaskolska.cz

https://www.to-das.cz/vzor-odvolani-proti-neprijeti-na-stredni-skolu-ke-stazeni/
https://www.to-das.cz/vzor-odvolani-proti-neprijeti-na-stredni-skolu-ke-stazeni/
http://www.prahaskolska.cz

